
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «24» ноября 2020 г. № J/0Q
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 25.12.2019 

№ 859 «Об установлении ООО «ЮТЭЦ» долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую 

энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Юрги, 
на 2020-2022 годы» в части 2021 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов, Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 25.12.2019 № 859 «Об установлении ООО «ЮТЭЦ» 
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов 
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Юрги, 
на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В заголовке, в пункте 1, в заголовке приложения № 1 слова 
«г. Юрги» заменить словами «Юргинского городского округа».

1.2. В преамбуле слова «постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 06.09.2013 №371 «Об утверждении Положения 
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить 
словами «постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса 
от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

1.3. Приложения № 1 , 2  изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса



2
Приложение 

к постановлению Региональной 
энергетической комиссии 

Кузбасса 
от «24» ноября 2020 г. №

«Приложение № 1 
к постановлению 

региональной энергетической 
комиссии 

Кемеровской области 
от «25» декабря 2019 г. № 859

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию ООО «ЮТЭЦ», 
реализуемую на потребительском рынке 

Юргинского городского округа, 
на период с 01.01.2020 по 31.12.2022

(без НДС)

Наименова­
ние

регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый
и

редуци­
рован­

ный пар

от 1 ,2  

до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ООО «ЮТЭЦ»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения

Одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2020 1 512,52 X X X X X

с 01.07.2020 1 611,87 X X X X X

с 01.01.2021 1 567,61 X X X X X

с 01.07.2021 1 567,61 X X X X X

с 01.01.2022 1 568,35 X X X X X

с 01.07.2022 1 570,61 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

I- аселение (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2020 1 815,02 X X X X X

с 01.07.2020 1 934,24 X X X X X

с 01.01.2021 1 881,13 X X X X X

с 01.07.2021 1 881,13 X X X X X

с 01.01.2022 1 882,02 X X X X X

с 01.07.2022 1 884,73 X X X X X



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

О О О  « ю т э ц »

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).



4
Приложение № 2 
к постановлению 

региональной энергетической 
комиссии 

Кемеровской области 
от «25» декабря 2019 г. № 859

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию ООО «ЮТЭЦ», 
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации 
потерь тепловой энергии, на период с 01.01.2020 по 31.12.2022

(без НДС)
Наимено­

вание
регули­
руемой

организа­
ции

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Ост­
рый и 
реду- 
циро- 
ван- 
ный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыш
е

13,0
кг/см2

ООО
«ЮТЭЦ»

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020 1 135,25 X X X X X

с 01.07.2020 1 212,69 X X X X X

с 01.01.2021 1 175,47 X X X X X

с 01.07.2021 1 175,47 X X X X X

с 01.01.2022 1 189,67 X X X X X

с 01.07.2022 1 274,07 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X

X X X X X X X

X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

X X X X X X X

X X X X X X X

X X X X X X X

».


